Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060800323

323

Nº 108, quarta-feira, 8 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

Processo nº 653/2022. Objeto: Registro de preços para futura de veículos 0km, critério de
menor preço por item. Data da abertura: 21/06/2022 às 10:01h. Legislação aplicável: Lei nº
10.520/02. Decreto nº 10.024/19. Lei Complementar n° 123/06. Lei nº 8.666/93 e
subsidiárias. Local: Portal de Compras Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br.
Modo de Disputa: Aberto. Todos os esclarecimentos ou dúvidas poderão ser solicitados
pelo Site www.portaldecompraspublicas.com.br. Disponibilidade do edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br, http://licitafacil.tce.rn.gov.br,
cplpedrapreta@gmail.com.

Pedra Preta/RN, 7 de junho de 2022.
FRANCISCO VITORIANO RODRIGUES DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUREZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pureza/RN, torna público a quem
interessar, que realizará no dia 21/06/22, às 10:00 horas, horário de Brasília, a licitação,
Pregão Eletrônico Nº 09/2022-SRP, menor preço por item, cujo objeto é a registro de
preços para futura e eventual aquisição de veículo tipo Motocicleta 0km, para atender as
necessidades do Município de Pureza/RN. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, ou na sede da Prefeitura, no
horário das 08:00h as 13:00h.

Pureza-RN, 6 de junho de 2022.
WESCLEI SILVA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 202201-001

A Prefeita de Rafael Godeiro/RN, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGA e
ADJUDICA a citada licitação, cujo objeto foi Reforma e Ampliação do Cemitério Raimundo
Nonato Filho (Louro) deste Municipio, que teve como vencedora a empresa DANTAS
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 30.706.798/0001-52, com o valor total de R$
271.982,03 (Duzentos e setenta e um mil, novecentos e oitenta e dois reais e três
centavos), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento.

Rafael Godeiro/RN, 7 de junho de 2022.
CLEVILANDIA SAMARA DE VASCONCELOS BELARMINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210037. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY
BARBOSA/RN, CNPJ nº 08.078.958/0001-07. CONTRATADA: LISBOA ENGENHARIA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ nº 29.769.351/0001-43. OBJETO: O presente
Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato
firmado entre as partes, cujo objeto é a execução das obras de pavimentação de ruas no
município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos do Contrato de Repasse nº
885561/2019/MDR/CAIXA. PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: O Prazo de execução e
vigência do Contrato nº 20210037, que se findava em 05 de Maio de 2022, fica prorrogado
até a data de 05 de Maio de 2023. FUNDAMENTAÇÃO: O presente Termo Aditivo se
fundamenta no art. 57, § 1º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações. DIVERSOS:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA: 03 de Maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO TRAIRÍ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Prefeito do Município de São Bento do Trairi/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que Homologou (em 07 de junho de 2022), o objeto da licitação
supramencionada, em favor das seguintes Empresas: F G DE MOURA ALIMENTOS LTDA ,
CNPJ 40.211.822/0001-36, no valor total de R$ 932.655,90; e, H G INDUSTRIA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.772.312/0001-56, no valor total de R$ 34.490,00, na qualidade
de vencedoras do certame supracitado, cujo Objeto consiste no Registro de Preços, para
futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados às necessidades e manutenção das
Secretarias e demais setores públicos do Município de São Bento do Trairi/RN.

São Bento do Trairi/RN, 7 de junho de 2022.
JOSÉ ARACLEIDE DE ARAÚJO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro do Município de São Bento do Trairi/RN, no uso de suas atribuições
legais, torna público que adjudicou (em 07 de junho de 2022), o objeto da licitação
supramencionada, em favor das seguintes Empresas: F G DE MOURA ALIMENTOS LTDA ,
CNPJ 40.211.822/0001-36, no valor total de R$ 932.655,90; e, H G INDUSTRIA DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 22.772.312/0001-56, no valor total de R$ 34.490,00, na qualidade
de vencedoras do certame supracitado, cujo Objeto consiste no Registro de Preços, para
futura aquisição de gêneros alimentícios, destinados às necessidades e manutenção das
Secretarias e demais setores públicos do Município de São Bento do Trairi/RN.

São Bento do Trairi/RN, 7 de junho de 2022.
RAFAEL DOS SANTOS MATIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 SRP

Depois da negociação dos itens remanescentes e constatada a regularidade
dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor LU S I M A R
PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão
Eletrônico nº 005/2022 em favor de: DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA
(44.298.502/0001-16) cujo montante registrado importa no valor de R$ 1.132.421,45 e
L P DE MENDONÇA SOBRINHO ME (24.913.657/0001-08) cujo montante registrado
importa no valor de R$ 16.854,00.

São Francisco do Oeste/RN, 6 de junho de 2022.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022

Objeto: Contratação por de Ata de Registro de Preços, com vigência por 12 (doze) meses,
visando futura e eventual Contratação de empresa especializada no ramo de hotelaria com
unidade no perímetro urbano da cidade de Natal/RN com vistas a prestação de serviços de
hospedagem.. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.bbmnetlicitacoes.com.br até 21/06/2022, às 8h29 e início da disputa de preços às
08:30 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail: licitacao@saomiguel.rn.gov.br e
telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00. Disponibilização também do
edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

ANTONIO MARCOS DE FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2022

PROCESSO Nº 406.001/2022
A Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

013/2022, com o objetivo de registro de preço para a aquisição futura e parcelada de
equipamentos de proteção individual (EPI) para atender as necessidades da prefeitura
municipal de Serra Caiada/RN através da secretaria municipal de saúde, de acordo com as
informações constantes no termo de referência - Anexo I. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
De 08/06/2022 das 08h00min até as 09h00min do dia 23/06/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: Dia 23/06/2022, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às
09h01min do dia 23/06/2022. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 7 junho de 2022.
JOÃO MARIA DE OLIVEIRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0002

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tenente
Ananias/RN, por meio do seu Presidente, torna público o resultado do julgamento de
proposta de preços da Tomada de Preços Nº 2/2022-0002 cujo Objeto Escolha de empresa
especializada para realizar a execução de drenagem e pavimentação de paralelepípedos
executado pelo método BRIPAR, da estrada do bairro várzea zona rural no município de
Tenente Ananias/RN. De acordo com o Contrato de Repasse nº 902413/2020/MDR/CAIXA ,
conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. Proferida na Sessão
pública realizada dia 12/04/2022 as 09h00minh com data marcada para abertura dos
envelopes de Propostas de preços para o dia 26/05/2022 ás 09:00 sendo a empresa
classificada e vencedora, analise do engenheiro dia 06/06/2022. NUNES CONSTRUÇÕES DE
EDIFICIOS E OBRAS URBANISTICAS EIRELI CNPJ(MF) Nº 09.181.832/0001-26 R$ 580.001,37
(Quinhentos e oitenta mil, um real e trinta e sete centavos) Fica aberto o Prazo Recursal,
tendo 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação para recurso conforme estabelecido no
Art. 109 da Lei 8.666/93

Tenente Ananias-RN, 6 de Junho de 2022.
FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 1.130/2022
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Upanema - RN, no uso de suas

atribuições legais torna público o Pregão Eletrônico nº. 012/2022, destinado ao REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
TRATOR AGRÍCOLA COM MÁQUINA ENSILADEIRA E CARROÇÃO BASCULANTE PARA
AUXILIAR AOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES (AS) RURAIS NO PROGRAMA DE
SILAGEM. O pregão será realizado no dia 22 de Junho de 2022, às 09h00min, através do
Portal BBMNET. O edital contendo maiores informações encontra-se a disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Joao Francisco, 90, Centro,
Upanema/RN, CEP: 59.670-000, bem como no Portal BBMNET. Podendo também ser
solicitado através do e-mail: pregoes.upanema@gmail.com.

Upanema - RN, 7 de Junho de 2022.
CARLOS HENRIQUE BEZERRA DE ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
12050002/2022 - PREGÃO ELETRONICO N° 010/2022-SRP. CONTRATANTE: MUNICÍPO DE
VERA CRUZ/RN - CNPJ. N° 08.362.915/0001-59, representado pelo seu Gestor o Sr.
Marcos Antônio Cabral, denominada ÓRGÃO GERENCIADOR, nesta Ata de registro de
preços n° 010/2022. OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE SALDO
REMANESCENTE PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE VERA CRUZ/RN. EMPRESAS CONTRATADAS: FP COMERCIO E SERVICOS
EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 07.366.605/0001-40, dos itens 05, 06, 08, 13, 17 e 19 no
valor R$ 20.433,54 (vinte mil quatrocentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro
centavos). LIFEFARMA COMERCIAL DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR EIRELI
inscrita no CNPJ: 06.281.452/0001-75, dos itens 01, 03, 07, 14, 15, 16 e 18 no valor
R$ 30.004,80 (trinta mil quatro reais e oitenta centavos). MARCO A B DE MELO inscrita
no CNPJ: 03.911.717/0001-83 dos itens 10, 11, 12 e 20 no valor R$ 51.370,81
(cinquenta e um mil trezentos e setenta reais e oitenta e um centavos). MARCOS
JULIANO DA SILVA inscrita no CNPJ: 12.633.952/0001-21 dos itens 02 e 04 no valor R$
15.691,00 (quinze mil seiscentos e noventa e um reais). Totalizando o valor de
117.500,15 (cento e dezessete mil quinhentos reais e quinze centavos). VIGENCIA DO
CONTRATO: 07/06/2022 A 07/06/2023. VERA CRUZ/RN, 07 DE JUNHO DE 2022.
MARCOS ANTÔNIO CABRAL - Prefeito Municipal.

SETOR DE LICITAÇÃO
Realce

SETOR DE LICITAÇÃO
Realce